Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

Câmara Municipal de Nova Venécia-ES
ProtocxílQ N°

Recebido em_ çjiU / oa /
Horário ^horas

Rúbríca

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 5 /2022

CONCEDE O TITULO DE HONRA AO

MÉRITO DA SAÚDE DOUTOR JOSÉ
BRASILEIRO DOURADO AO

SENHOR JERRIADRIANIROTTA

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, por
indicação do vereador José Pereira Sena, usando da atribuição legal que lhe é conferida
pelo art. 33 do Regimento Interno, combinado com o inciso XII, do art. 18, da Lei
Orgânica do Município, e a Resolução n° 419, de 17 de dezembro de 2019, apresenta o
seguinte projeto de decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Honra ao Mérito da Saúde Doutor José Brasileiro

Dourado, previsto no art. 1° da Resolução n° 419/2019, ao Senhor Jerri Adriani Rotta.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 23 de fevereiro de
2022; 68° de Emancipação Política; 17" Legislatura.

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Presidente- Vereador pelo Solidariedade

em branco-

ANDERSON MERLIN SALVADOR

Vice-Presidente - Vereador pelo PSDB

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venecia-BS
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@ctnnv.es.gov.br

2022/02/24/rogeria-2022/02/23-455/PDL-2022 honra.saude.brasileiro.Jerry.pratti

s1 - p1\4

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

'A>

FIs

P^-AVE

VALDECIR SILVESTRE JULIATTI

Primeiro Secretário - Vereador pelo PSB

H5s3?feEI]REIRA SENA

Segundo Secretário - Vereador pelo PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p2\4
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/02/24/rogeria-2022/02/23-455/PDL-2022honra.saude.brasileiro.Jerry.pratti

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Ps

TO
WAVE

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Apresentamos o projeto de decreto legislativo que concede Título de Honra ao Mérito da
Saúde Doutor José Brasileiro Dourado, previsto na Resolução n° 419/2019, ao Senhor Jerri
Adriani Rotta.

O homenageado foi indicação do vereador José Pereira Sena (PDT)

O Senhor Jerri Adriani Rotta ingressou como motorista da prefeitura aos 18 anos de idade
na escola "Pequeno Mundo". No ano seguinte se efetivou e trabalhou na Secretaria de
Assistência Social por 2 anos, trabalhou por mais 4 anos na Secretaria de Educação
transportando professores e alunos. Mas foi em 2009, quando foi transferido para
Secretaria de Saúde que descobriu sua verdadeira vocação atuando como motorista de
ambulância ajudando salvar vidas. Desde então vem desempenhando o seu papel com
muito profissionalismo e amor, não medindo esforços para ajudar o próximo mesmo fora
do seu horário de trabalho.

O Senhor Jerri Adriani Motta reside na Rua Hum, Bairro Ascensão, n° 260, Nova Venéeia-
ES, CEP 29830.000, tel (27) 99948-3721

Diante do exposto, é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda esta honraria, a
qual, certamente será um meio de valorizar o empenho para a realização dos relevantes
serviços prestados em prol do nosso município.

Assim em face das razões arroladas, esperamos que a justificativa seja satisfatória para o
acolhimento e aprovação deste projeto de decreto legislativo.

É a justificativa.

s1 -p3\4Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wwvi/.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/02/24/rogeria-2022/02/23-455/PDL-2022 honra.saude.brasileiro. Jerry.pratti

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

nHAMUA;/^

(MFIs

a
yol^AVE

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 23 de fevereiro de
2022; 68° de Emancipação Política; 17'' Legislatura.

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Presidente- Vereador pelo Solidariedade

EM BRANCO

ANDERSON MERLIN SALVADOR

Viee-Presidente - Vereador pelo PSDB

VALDECIR SILVESTRE JULIATTI

Primeiro Secretário - Vereador PSB

PEREIRA SENA

Sesdndo Secretário - Vereador PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p4\4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/02/24/rogeria-2022/02/23-455/PDL-2022 honra.saude.brasileiro.Jerry.pratti